RESOLUÇÃO N° 511, de 23 de novembro de 2004

Altera dispositivos da Resolução n° 493, de 08 de agosto de 2002 - Regimento
Interno.

Processo n° 1388/20Ò2^--'"X",;. :: :- ^': '•: ••"•'••7'.'/ ' ••• •-•-:" •
O PRESIDENTE DA CÂMARA MtííSíliGlPAL DE GtlÁRATINGUETÁ:
Faço saber qúe a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

-.-Art-' 1°| O parágrafo único do artigo 14, da Resolução n° 493, de 08 de

agosto de 20Q|^pãssa a|vigorar com a seguinte redação; -

:,y0;7 C:- tVÀtti 14(...)
Parágrafo únieq,;Èm:ças0 de renunciatotal da Mèsâ, o ofício respectivo

será levadcv ao conhecimento ^dõ^Çl^ârip^èlõ^èféadòr níais ^votado dentre os não

renunçiataies, exercendo, o mesmo^ as funções de Presidente.";:

\.\ \jAifyTSp arrigo 21 ::da Resolução n°ii93, de 08/OP&Ô2, passa a vigorar
com a seguintiredàçao; 7

"Art. 21.:A Mesa Diretora da Cântara se compõe de Presidente, Primeiro

Vice-Presidèntè,; Segundo Vice-Presidente, Primeiro .Secretário, Segundo Secretário e

Terceiro Secretário, os quais se^festíttíirão^nest^ordeçi/"

Art: 3o. O artigo 32 da Resolução n° 493, de 08/08/2002, passa a vigorar

com a seguinte redação:

"Art. 32. A yptaçaò: i;pelo .Plenário das matérias constantes dos

expedientes ou da Ordem do Dia, só poderá ser efetuada com a presença do número de

Vereadores necessário para a sua aprovação."

Art. 4°. O artigo 36 da Resolução n° 493, de 08/08/2002, passa a vigorar

com a seguinte redação, suprimindo-se o seu parágrafo único:

"Art. 36. As Comissões Permanentes são 4 (quatro), compostas por 3

(três) membros cada, com as seguintes denominações: